
 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  SETTORE  VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  

 
Registro  Generale n. _820_______del__16/05/2013_________ 

Registro  Settore  n. 44 del 14/5/2013 
 

OGGETTO : impegno contabile per integrazione salariale personale l.s.u. Settore VI – 
maggio 2013 
 
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                    ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___16/05/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                    IL  RESPONSABILE   DEL  SETTORE 
                   Dott.ssa Carmela Aliperti 
 
 



 

 

 

 

 

OGGETTO: impegno contabile per integrazione salariale personale l.s.u. Settore VI – maggio 2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 
  

- Premesso che l’Amministrazione Comunale ha promosso progetti L.S.U. ai sensi del DLGS 
n.468/97 in diversi servizi comunali a carico del Fondo Nazionale per l’occupazione; 

- Che le attività socialmente utili sono state prorogate dalla Regione Campania al 
30.04.2013; 

- Che presso il Settore VI sono attualmente impegnati l.s.u. la cui attività lavorativa, 
necessaria affinché si possa garantire la continuità dei servizi cui sono assegnati, comporta 
un impiego eccedente il profilo INPS pari a n.20 ore settimanali; 

- Ritenuto pertanto procedere all’impegno contabile, in dodicesimi, sul codice 1010201 
esercizio finanziario 2013 dell’importo di € 559,57 per l’integrazione del personale l.s.u. del 
settore IV di cui al prospetto in calce alla presente; 

- Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009, convertito in legge n.102/2009 che recita 
testualmente:” nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti 
e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegno di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica…omissis”; 

- Visto l’art.163 del D.Lgs 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2013; 

- Specificato che gli impegni contabili di cui alla presente determinazione si trasformeranno 
in impegni giuridici in sede di ordinazione ed effettuazione delle prestazioni lavorative di                   
servizio che saranno realizzate dal personale impegnato sulla base delle presenze e/o 
assenze, delle esigenze del servizio, etc; 
Vista la nota con la quale il Sindaco autorizzava per il mese di maggio l’integrazione 
salariale l.s.u., nelle more della definizione di direttive circa l’applicazione dell’art.9 comma 
28 del D.L. 78/2010; 

Tanto premesso 
DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed 
approvati: 

a. Impegnare la spesa, in dodicesimi, di € 559,57 sul codice 1010201 esercizio finanziario 
2013. 

b. Impegnare altresì € 47,56 sul codice 1010207 esercizio finanziario 2013 per IRAP 
sull’impegno di cui alla lett.a.; 

c. attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile 
con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità,  prevedendo, stante i tempi necessari per la 
conclusione dei procedimenti di acquisizione e di spesa, che i pagamenti avverranno nel 
corso dell’anno 2013; 

d. di trasmettere il presente atto all’ufficio di segreteria per gli adempimenti. 
e. Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria. 
 

Il Responsabile del Settore VI 
                           Dott.ssa Carmela Aliperti 

 



LSU  Categoria  

Porciello Maria Rosaria D 

Pagliarulo Giuseppina C 

Piccolo Lucia A 

 


